25 个基点
-412,893.52 -738,749.74

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

汇添富民丰回报混合 2021 年中期报告

   第 58 页  共 78 页

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资
116,442,879.

30
37.38

188,087,238.

60
38.69

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资
215,698,500.

00
69.23

304,056,300.

00
62.55

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
332,141,379.

30
106.61

492,143,538.

60
101.24

注：本基金投资于股票资产及存托凭证占基金资产的比例为 0%-40%，每个交易日日终在扣

除股指期货、国债期货和股票期权合约需缴纳的交易保证金后，本基金持有的现金或到期日

在一年以内的政府债券的投资比例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现金不包

括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格

风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末 2021年 06月 30日
上年度末 2020年 12月 31

日

沪深 300指数下

跌 5%
-7,074,807.15 -5,648,194.69

沪深 300指数上

涨 5%
7,074,807.15 5,648,194.69

汇添富民丰回报混合 2021 年中期报告

   第 59 页  共 78 页

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 116,442,879.30 32.49

 其中：股票 116,442,879.30 32.49

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 215,698,500.00 60.19

 其中：债券 215,698,500.00 60.19

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 8,000,000.00 2.23

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 4,933,712.15 1.38

8 其他资产 13,302,146.59 3.71

9 合计 358,377,238.04 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 135,879.60 0.04

B 采矿业 87,263.74 0.03

C 制造业 80,707,184.03 25.91

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 71,286.79 0.02

E 建筑业 207,169.38 0.07

F 批发和零售业 269,775.97 0.09

G 交通运输、仓储和邮政业 18,850.59 0.01

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 2,471,372.94 0.79

J 金融业 751,135.40 0.24

汇添富民丰回报混合 2021 年中期报告

   第 60 页  共 78 页

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 6,487,604.36 2.08

M 科学研究和技术服务业 9,186,418.04 2.95

N 水利、环境和公共设施管理业 715,142.89 0.23

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 34,691.73 0.01

Q 卫生和社会工作 15,299,103.84 4.91

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 116,442,879.30 37.38

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 600519
贵州茅

台
4,700 9,666,490.00 3.10

2 000858
五 粮

液
31,900 9,502,691.00 3.05

3 600809
山西汾

酒
19,500 8,736,000.00 2.80

4 300750
宁德时

代
16,100 8,610,280.00 2.76

5 603259
药明康

德
51,120 8,004,880.80 2.57

6 600763
通策医

疗
19,400 7,973,400.00 2.56

7 300015
爱尔眼

科
103,208 7,325,703.84 2.35

8 601888
中国中

免
21,400 6,422,140.00 2.06

9 300274
阳光电

源
55,500 6,385,830.00 2.05

10 600309
万华化

学
51,900 5,647,758.00 1.81

11 000568
泸州老

窖
23,800 5,615,372.00 1.80

12 300595 欧普康 45,500 4,711,525.00 1.51

汇添富民丰回报混合 2021 年中期报告

   第 61 页  共 78 页

视

13 300760
迈瑞医

疗
9,600 4,608,480.00 1.48

14 688536 思瑞浦 2,282 1,257,382.00 0.40

15 002415
海康威

视
17,700 1,141,650.00 0.37

16 300957 贝泰妮 3,370 908,946.29 0.29

17 688696
极米科

技
787 654,784.00 0.21

18 688083
中望软

件
1,118 585,921.44 0.19

19 688179 阿拉丁 3,944 553,106.56 0.18

20 688301
奕瑞科

技
1,893 530,040.00 0.17

21 300910
瑞丰新

材
4,736 495,148.80 0.16

22 688680
海优新

材
1,904 489,328.00 0.16

23 300973
立高食

品
3,054 461,347.26 0.15

24 600036
招商银

行
8,200 444,358.00 0.14

25 688690
纳微科

技
3,477 408,547.50 0.13

26 688383 新益昌 2,701 380,868.01 0.12

27 300887
谱尼测

试
3,776 337,536.64 0.11

28 600426
华鲁恒

升
10,010 309,809.50 0.10

29 688626
翔宇医

疗
2,478 299,441.52 0.10

30 300896 爱美客 342 269,796.96 0.09

31 688630
芯碁微

装
3,397 261,840.76 0.08

32 300863 卡倍亿 3,421 257,088.15 0.08

33 300981
中红医

疗
2,316 256,170.72 0.08

34 688076
诺泰生

物
3,582 244,328.22 0.08

35 688613
奥精医

疗
2,617 237,597.43 0.08

36 688665
四方光

电
1,687 229,685.05 0.07

汇添富民丰回报混合 2021 年中期报告

   第 62 页  共 78 页

37 688601 力芯微 1,174 216,133.40 0.07

38 300911
亿田智

能
3,083 213,590.24 0.07

39 688660
电气风

电
23,262 204,705.60 0.07

40 300884 狄耐克 7,477 200,981.76 0.06

41 300912
凯龙高

科
5,117 200,432.89 0.06

42 300891
惠云钛

业
11,425 198,680.75 0.06

43 688269
凯立新

材
1,941 195,885.72 0.06

44 688677
海泰新

光
1,768 193,596.00 0.06

45 688161
威高骨

科
1,809 191,844.45 0.06

46 688315
诺禾致

源
3,711 181,096.80 0.06

47 300898
熊猫乳

品
4,953 179,595.78 0.06

48 300968
格林精

密
11,620 179,261.74 0.06

49 300614
百川畅

银
3,283 176,700.30 0.06

50 300982
苏文电

能
3,170 173,982.28 0.06

51 688059
华锐精

密
1,023 171,761.70 0.06

52 300908
仲景食

品
2,847 169,652.73 0.05

53 300997 欢乐家 9,279 168,775.16 0.05

54 300999 金龙鱼 1,984 168,560.64 0.05

55 300909 汇创达 3,858 166,279.80 0.05

56 688700
东威科

技
3,049 162,755.62 0.05

57 688619 罗普特 5,856 161,040.00 0.05

58 300862
蓝盾光

电
4,396 159,398.96 0.05

59 605499
东鹏饮

料
632 158,505.60 0.05

60 300903
科翔股

份
4,775 153,086.50 0.05

61 688575 亚辉龙 3,435 152,514.00 0.05

汇添富民丰回报混合 2021 年中期报告

   第 63 页  共 78 页

62 688625
呈和科

技
2,672 142,764.96 0.05

63 688323 瑞华泰 4,513 142,565.67 0.05

64 688661
和林微

纳
1,452 136,705.80 0.04

65 300962
中金辐

照
5,757 133,773.12 0.04

66 688216
气派科

技
2,000 133,400.00 0.04

67 300942
易瑞生

物
4,428 131,028.71 0.04

68 688667
菱电电

控
1,191 131,021.91 0.04

69 600906
财达证

券
7,597 128,237.36 0.04

70 688319
欧林生

物
3,412 127,642.92 0.04

71 300996
普联软

件
2,307 126,820.77 0.04

72 300966
共同药

业
2,858 126,586.56 0.04

73 300892
品渥食

品
2,714 124,518.32 0.04

74 300933
中辰股

份
11,117 117,462.18 0.04

75 300889
爱克股

份
4,786 116,299.80 0.04

76 300955
嘉亨家

化
2,314 115,870.88 0.04

77 688345 博力威 1,565 115,105.75 0.04

78 300880
迦南智

能
4,478 113,562.08 0.04

79 300879
大叶股

份
4,660 112,678.80 0.04

80 688639
华恒生

物
2,302 110,472.98 0.04

81 003035
南网能

源
11,046 109,797.24 0.04

82 605111 新洁能 609 109,784.43 0.04

83 688228 开普云 2,718 104,697.36 0.03

84 300986
志特新

材
2,632 103,429.84 0.03

85 688329 艾隆科 1,846 100,902.36 0.03

汇添富民丰回报混合 2021 年中期报告

   第 64 页  共 78 页

技

86 300993
玉马遮

阳
4,097 99,899.55 0.03

87 688636 智明达 918 97,583.40 0.03

88 688201
信安世

纪
2,129 96,677.89 0.03

89 300952
恒辉安

防
3,398 95,320.48 0.03

90 688628 优利德 2,789 93,292.05 0.03

91 688113
联测科

技
1,415 93,107.00 0.03

92 300945 曼卡龙 4,731 92,939.73 0.03

93 300948
冠中生

态
3,229 92,867.63 0.03

94 688533
上声电

子
3,493 91,865.90 0.03

95 688456
有研粉

材
3,396 89,994.00 0.03

96 300950 德固特 2,186 89,334.49 0.03

97 300991 创益通 2,535 89,214.50 0.03

98 688607
康众医

疗
1,890 87,507.00 0.03

99 688070
纵横股

份
2,407 87,085.26 0.03

100 300958
建工修

复
2,993 86,747.74 0.03

101 688316
青云科

技
1,206 86,229.00 0.03

102 300971
博亚精

工
2,445 84,503.05 0.03

103 300967
晓鸣股

份
5,061 81,674.88 0.03

104 601963
重庆银

行
7,472 81,220.64 0.03

105 300930
屹通新

材
3,220 80,013.78 0.03

106 605117
德业股

份
627 80,005.20 0.03

107 301011
华立科

技
1,750 79,474.50 0.03

108 001203
大中矿

业
3,809 76,751.35 0.02

109 688355 明志科 2,710 72,384.10 0.02

汇添富民丰回报混合 2021 年中期报告

   第 65 页  共 78 页

技

110 688663 新风光 3,279 71,023.14 0.02

111 688611
杭州柯

林
1,400 68,726.00 0.02

112 688685 迈信林 2,612 67,781.40 0.02